Datum 5-Ecclesiis, die 1. Octobris, 1896.

Franciscus a Paula Troll m. p.
vicar. Capitularis.

XX.

4192

1896

Die 7-a Novembris a. c. post diuturnam infirmitatem christiana patientia toleratam animam Creatori reddidit Christianus Singer, parochus Szakádáthensis, qui natus a. 1853., ordinatus a. 1876., ab a. 1887. parochiae Szakádáthensi praefuit. (Mors Christiani Singer.)

Animam fratri denati consuetis sacerdotum dioecesanorum suffragiis commendo.

4228

1896

Praesentibus VClero notum redditur dioecesano, fundum emeritorum sacerdotum dioec. e dono parochi Bozsokensis, Adami Gött summa 30 florum augmentum esse. (Augmentum fund. pens. em. sac.)

4124

1896

Miseranda vinearum nostrarum iamiam universalis depopulatio et extirpatio et quae eam e pede sequebatur et iam in communi usu est, artificialis vini confectio et nundinalis productio ac venditio, praeter aliam sollicitudinem et hanc s. curionum anxietatem excitat, ubinam emendum et cum conquiescentia procurandum sit genuinum de vite vinum sacrificale? (Vinum genuinum pro s. missae sacrificio).

Ad hanc sollicitudinem et anxietatem quodammodo alleviandam et abigendam praesentibus notitia redditur in cellariis Seminarii nostri gremialis omnino obtineri posse authenticum et genuinum de vite productum vinum sacrificale nunquam tamen in minori quantitate, quam 50 litrorum mensura ($\frac{1}{2}$ hecoliter), pro singulo vini litro 40 cros a. v. computando et semper in specialibus vasculis huius mensurae ($\frac{1}{2}$ hecoliter), quae per Seminarium ipsum peculiariter in hunc finem adparanda moderato pretio cum ipso vino in omni casu in proprietatem ementium transibunt.

Quique igitur vinum sacrificale hoc modo procurare intendunt, eatenus sese verbo vel scripto convertant ad D. Vicerectorem Seminarii, qui simul indicabit moderatum pretium ipsius vasculi in proprietatem ementis transituri.

5787

1896

(Resultatum
examinis sy-
nodalis anni
1896.) In examine synodali die 29. Septembris a. c. asservato ad sexennium
approbati sunt: Ludovicus Liebbald cooperator Paksensis, Georgius
Mayer praebendatus, Pancratius Gombárovics cooperator B.-Baánen-
sis et Julius Szommer operator Babarczensis.

Equibus Ludovicus Liebbald cum laude, Georgius Mayer
cum laude et praemio Králiano decorari meruerunt.

Stephanus Vajay cum accessu consensus VCapituli ab obligatione
examinis synodalis relevatus est.

3965

1896

(Dimituntur
statuta officii
fund. dioec.) In adcluso dimittuntur statuta officii fund. dioecesani, pro singulis paro-
chiis in uno exemplari, et methodus procedendi, circa levanda penes dictum offi-
cium mutua, pro singulis parochiis in 3 exemplaribus.

Occasione hac DD Curatos provocatos esse volo, ut perfectis his fidelem
populum super emolumentis horum mutuorum necnon super modo procedendi
circa eadem levanda edoceant eosdemque ad officium fundationale dioec. (Pécsagy-
házmegyei alapítványi hivatal, jelenleg a püsp. könyvtár-épületben Szepesy-utcza ;
decembertől fogva az új palotában, Iskola-utcza) invient.

3837

1896

(Commenda-
Hospitiū'
peregrinorum
Austriaco-
Hung. Hiero-
solymitanum.) Zelus et ardor amoris erga Iesum, Salvatorem humani generis, uti iam
pristinis saeculis, ita etiam nostris temporibus non paucos fideles impellere non
desinit, ut terram sanctam, in qua Jesus natus, conversatus et mortuus est, spretis,
quae undique ex lungitudine itineris, ex horroribus viae maritimae, ex indole bar-
barorum incolarum s. peregrinis imminent, periculis invisant.

Pro recipiendis s. peregrinis iam pridem Religiosi Ordinis S. Francisci
hospitium Hierosolymis erexerant, quod tamen cum lapsu temporis iam non sat
amplum pro tot peregrinis diversarum nationum inventum esset, necessitas emersit,
ut hospitia pro recipiendis peregrinis unius regni aut nationis erigerentur.

Pro s. peregrinis monarchiae Austriaco-Hungaricae tale hospitium post
diuturnos labores et erogatam 207.000 flororum a. v. ex collectis obtentam summam
anno 1863. est erectum et inauguratum et ab hoc tempore usque ad a. 1895.
universim iam 5518 s. peregrinis refugium praebuit, ex quibus numero 814 ex
nostra patria Hungaria s. peregrinationem exorsi sunt.

Hospitium hoc ad S. Familiam intitulatum, prius Commissariatu Generali
terrae s. Vindobonensi sub protectoratu tamen Archi-Episcopi Vindobonensis,
suberat, anno demum 1895. per S. Congregationem de Propag. Fide a Commis-

sariatu divulsa soli Archi-Episcopo Vindobonensi subiecta est, qui hospitium hoc per Curatorium Vindobonae residens et per Rectorem et Vicerectorem Hierosolymis in ipso hospitio habitantes administrat.

Finem et organisationem huius hospitii optime docent „Statuta domestica“ hospitii sequentis tenoris:

§. 1. Das österreichisch-ungarische Pilgerhaus „zur heiligen Familie“ in Jerusalem, welches aus Sammelgeldern der Katholiken der österreichisch-ungarischen Monarchie gegründet worden war, wird auch aus gleichen Mitteln unterhalten und untersteht dem jeweiligen hochwürdigen Füsterzbischof von Wien.

§. 2. Dasselbe ist also zunächst für jene Katholiken der österreichisch-ungarischen Monarchie gestiftet, welche in der frommen Absicht hieher kommen, das heilige Land als Pilger zu besuchen. Dieselben haben Anspruch auf volle Verpflegung bis zu acht Tagen. Wer mit Genehmigung des Rectors seinen Aufenthalt in demselben über diese Zeit zu verlängern wünscht, hat pro Tag wenigstens fünf Francs an die Hauscasse zu entrichten.